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[Statsministeren] 

Industriministeren vil give folketinget en 
redegørelse om industripolitik. 

JUSTITSMINISTEREN: 

Ændring af  retsplejeloven og færdselsloven. 
(Behandling af straffesager, isolation, vare- 
tægtsfængsling m.v.). 

Forslaget er en genfremsættelse af det for- 
slag, som blev fremsat i folketingsåret 1982- 
83. 

Lovforslaget indebærer, at påtalekompe- 
tencen vedrørende hyppigt forekommende og 
typisk ukomplicerede straffelovsovertrædel- 
ser overføres fra statsadvokaterne til politi- 
mestrene. Efter lovforslaget udvides endvide- 
re adgangen til udenretlig afgørelse af straf- 
fesager, navnlig således at der bliver mulig- 
hed for at afgøre bødesager om spiritus- og 
promillekørsel med udenretlig vedtagelse af 
bøde og frakendelse af førerret. Forslaget 
tilsigter herudover en væsentlig begrænsning 
af anvendelsen af isolation af varetægtsarre- 
stanter, dels ved at nedbringe isolationshyp- 
pigheden, dels ved en afkortning af isolati- 
onstiderne. Endelig tager forslaget sigte på at 
udvide adgangen til varetægtsfængsling i vis- 
se kvalificerede sager om vold mod sagesløs. 

Lov om gennemførelse af konventionen om 
lovvalget i kontraktsforhold m.v. 

Konventionen, der er udarbejdet mellem 
EFs medlemslande, harmoniserer de interna- 
tional-privatretlige regler om, hvilket lands 
lovgivning der skal anvendes mellem parter- 
ne i et internationalt kontraktsforhold. 

I forbindelse med reglerne om gennemfø- 
relse af konventionen vil der blive foreslået 
en ændring af loven om international-privat- 
retlige regler for løsørekøb, således at forbru- 
gerkøb undtages fra lovens anvendelsesområ- 
de. De danske civilretlige forbrugerbeskyttel- 
sesregler vil herefter skulle anvendes, selv om 
sælgeren bor i udlandet. 

Ændring af lov om retsafgifter. (Betaling for 
tinglysningsekspeditioner). 

Lovforslaget indebærer, at der indføres en 
særlig retsafgift som betaling for domstolenes 
foretagelse af tinglysningsekspedition. 

Ændring af adoptionsloven. (Godkendelse 
som adoptant, ankeregier m.v.). 

Forslaget er en følge af debatten i folke- 
tinget i foråret 1983 og retsudvalgets møde 
med adoptionsnævnet: om kriterierne for 
godkendelse som adoptant og justitsministe- 
riets indflydelse herpå. 

Forslaget vil indebære, at justitsministeren 
tillægges kompetence til at fastlægge de ge- 
nerelle retningslinjer for godkendelse som 
adoptant. Det er hensigten herved at lempe 
kravene i forbindelse med adoptionsgodken- 
delse, bl. a. kravene til den adoptionssøgen- 
des alder og samlivets varighed. Ved udform- 
ningen af forslaget vil der endvidere blive 
lagt vægt på at skabe grundlag for en forenk- 
ling af undersøgelserne i adoptionssager i 
forbindelse med en omstrukturering af kom- 
petencen til at godkende adoptionssøgende. 

Ændring af konkursloven. (Gældssanering 
og betalingsstandsning). 

Folketinget har den 2. juni 1983 vedtaget 
et besllitningsforslag, hvorefter regeringen 
opfordrès til at fremsætte lovforslag om 
gældssanering, således at ordningen kan fin- 
de anvendelse såvel i som uden for konkurs. 

Ud over særlige regler om gældssanering 
vil lovforslaget indebære ændringer af kon- 
kurslovens regler om betalingsstandsning 
med henblik på at sikre kreditorerne en bed- 
re indflydelse på forløbet af anmeldte beta- 
lingsstandsninger. 

Ændring af  våbenloven. (Glatløbede haglge- 
værer). 

Forslaget indebærer indførelse af en kon- 
trolordning for glatløbede haglgeværer med 
henblik på at modvirke misbrug af disse vå- 
ben. 

Forslaget er en genfremsættelse af det for- 
slag, der blev fremsat i folketingsåret 1982- 
83. 

Lov om erstatningsansvar. 
Forslaget vil bl. a. indebære regler om ud- 

måling af erstatning for tab ved personskade 
og tab af forsørger, ansvar for skade, der er 
dækket af forsikring, og arbejdstagerens an- 
svar samt en almindelig lempelsesregel. Som 
grundlag for, lovforslaget foreligger to be- 
tænkninger afgivet af justitsministeriets er- 
statningslovudvalg. 


